

Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu

Č.j. UPCR-AA-2023/310697

Žádost:

ze dne: 6. 8. 2023

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informací,

1. Rozhodnutí z 9. srpna 2017, č.j. ABE-5341/2017-04/10
2. Které podřízené kontaktní pracoviště rozhodnutí uvedené v bodě 1. vydalo.
3. Zda disponuje rozhodnutím Ministerstva práce a sociálních věcí ČR z 2. února 2018, č.j. MPSV-2017/192549-421/2 (stejný účastník jako u rozhodnutí v bodě 1.).
4. Výpis všech rozhodnutí (včetně nicotných, změněných, zrušených atd.) týkajících se stejného účastníka jako rozhodnutí v bodě 1. a 3. a zároveň vyhotovených od 18. března 2016 do zpracování této žádosti v rozsahu:
 - a) datum vyhotovení
 - b) číslo jednací
 - c) název správního orgánu
 - d) řešení otázky, která byla předmětem řízení (uvedeno tučným písmem ve výrokové části – např. „vyřazuje z evidence uchazečů o zaměstnání“ nebo „ruší a věc se vrací k novému projednání“).
5. Zda jsou a případně od kdy vydaná rozhodnutí vždy převedena do elektronické podoby nebo zda jsou do elektronické podoby převedena pouze rozhodnutí zasílaná elektronicky (např. datovou schránkou).
6. Po jaké době rozhodnutí běžně skartuje

7.1 Jak vyhledává vydaná rozhodnutí v případech, kdy vyhledání podle konkrétního data vyhotovení čísla jednacího a účastníka není žádoucí – např. ve složitých právních otázkách, kdy je třeba dbát na to, aby při rozhodování skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly (§ 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

7.2. Vyhledává-li rozhodnutí bez využití elektronického systému:

- a) jaké informace/metadata o jednotlivých rozhodnutích eviduje,
- b) interní pokyny upravující evidenci a vyhledávání rozhodnutí.

7.3. Disponuje-li/bude-li disponovat elektronickým systémem umožňujícím vyhledávat rozhodnutí dle zadaných kritérií:

- a) kdy byl/bude zaveden,
- b) kým od kdy vydaná rozhodnutí v něm jsou/budou zaevidována,
- c) kdo další od konkrétního kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR až po Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR jím disponuje,
- d) kdo je jeho výrobcem a dodavatelem,
- e) veškerou smluvní dokumentaci spojenou s jeho nákupem a využíváním,
- f) interní pokyny upravující jeho využívání
- g) výpis všech kritérií, dle kterých v něm lze rozhodnutí vyhledávat.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme:

K bodu č. 1) Vámi požadované Rozhodnutí z 9. 8. 2017 pod uvedeným č.j. ABE – 5341/2017-04/10 úřad práce v počítačovém systému neneviduje.

K bodu č. 2) S ohledem na skutečnost, že úřad práce rozhodnutí pod uvedeným č.j. neneviduje, nelze dohledat, které kontaktní pracoviště rozhodnutí vydalo.

K bodu č. 3) Počítačový systém neumožňuje úřadu práce vyhledat rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí podle čísla jednacího.

K bodu č. 4) Vzhledem k tomu, že úřad práce neneviduje Vámi požadované rozhodnutí pod uvedeným číslem jednacím v bodě č. 1 a zároveň nelze dle čísla jednacího dohledat rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí v bodu 3., nebyl dohledán účastník řízení a požadované informace.

K bodu č. 5) Veškerá vydaná rozhodnutí, která byla vygenerována počítačovým systémem OK práce, jsou vedena v systému v elektronické podobě.

K bodu č. 6) Skartační doba je 15 let.

K bodu č. 7.1.) Počítačový systém umožňuje vyhledávání rozhodnutí zejména podle rodných čísel nebo jmen.

K bodu č. 7.2) Veškerá rozhodnutí jsou vyhledávána pouze elektronicky.

- a) Systém eviduje informace o číslu jednacím, datu vydání rozhodnutí a datu vložení do aplikace.
- b) Interní pokyn upravující evidenci a vyhledávání rozhodnutí nebyl vydán.

K bodu č. 7.3) Pořízení počítačových systémů včetně jejich správy a nastavení je v plně v gesci Ministerstva práce a sociálních věcí. Doporučujeme se obrátit s dotazem na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

S pozdravem